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REGLER

Dessa regler för Aikikaigraderingar inom Svenska Aikidoförbundet fastställs av förbunds-
styrelsen.

GRADERINGSKOMMITTÉ

Ledamöter
SvSvSvSvSvenska Aikidoförbundets grenska Aikidoförbundets grenska Aikidoförbundets grenska Aikidoförbundets grenska Aikidoförbundets graderingskommitté för Aikikai tillsätts enligt följande:aderingskommitté för Aikikai tillsätts enligt följande:aderingskommitté för Aikikai tillsätts enligt följande:aderingskommitté för Aikikai tillsätts enligt följande:aderingskommitté för Aikikai tillsätts enligt följande:
1 Kommittén tillsätts av förbundsstyrelsen.
2 Kommittén består av 5 till 7 ledamöter plus eventuella hedersledamöter.

3 Ledamöterna ska vara i Sverige giltiga shidoin eller shihan, varav en ledamot ska vara minst
6 dan Aikikai.

4 Ledamöterna ska vara medlemmar i klubbar som tillhör Svenska Aikidoförbundet.

Arbetsfält
GGGGGrrrrraderingskommittén ansvaderingskommittén ansvaderingskommittén ansvaderingskommittén ansvaderingskommittén ansvarararararar för:ar för:ar för:ar för:ar för:
1 Administration av kyu- och dangrader.

2 Administration av utnämningar till fukushidoin och shidoin.
3 Medverkan vid rekommendation av shihan.
4 Bevakning av och medverkan till rekommendation av dangrader över 4 dan.

5 Upprätthållande av aktuellt register över dangrader.
6 Upprätthållande av aktuellt register över fukushidoin, shidoin och shihan.

7 Det åligger graderingskommittén att föra protokoll över sina sammanträden.
8 Graderingskommittén utför dangraderingar endast om förbundsstyrelsen begär det.

Överklagande
Beslut av graderingskommittén kan överklagas till förbundsstyrelsen.

DANGRADERING

Arrangör av dangradering
Medlemsklubbar i Svenska Aikidoförbundet äger rätt att arrangera dangradering.

AAAAArrrrrrrrrrangör av dangrangör av dangrangör av dangrangör av dangrangör av dangradering ska uppfylla följande kradering ska uppfylla följande kradering ska uppfylla följande kradering ska uppfylla följande kradering ska uppfylla följande krav:av:av:av:av:
1 Anmälan om dangraderingstillfälle ska ske till graderingskommittén senast 3 månader i

förväg. Kommittén ska omgående meddela arrangören om graderingen inte uppfyller
regelverket.

2 Arrangören äger rätt att tillämpa särskilda graderingskrav, utöver Hombu dojos regler.

3 Arrangören ansvarar för att ta emot och granska inkomna ansökningar om dangradering.
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4 Arrangören ska snarast redovisa resultatet av dangraderingen till kommittén, och äger rätt
att på lämpligt sätt offentliggöra det.

5 Arrangören ansvarar för att blanketter och avgifter hanteras i god ordning.

Examinatorer
EEEEExaminatorxaminatorxaminatorxaminatorxaminatorer vid dangrer vid dangrer vid dangrer vid dangrer vid dangradering ska uppfylla följande kradering ska uppfylla följande kradering ska uppfylla följande kradering ska uppfylla följande kradering ska uppfylla följande krav:av:av:av:av:
1 Inneha i Sverige giltig shidoin, eller vara inbjuden utländsk instruktör med lägst 6 dan

Aikikai.
2 Uppvisa föredömligt beteende under graderingen.

3 Anpassa sig till särskilda graderingskrav, utöver Hombu dojos regler, som kan gälla vid
graderingen i fråga.

4 Beakta tystnadsplikt om de diskussioner som förs mellan examinatorerna under grade-
ringen.

Examinerad
EEEEExaminerxaminerxaminerxaminerxaminerad vid dangrad vid dangrad vid dangrad vid dangrad vid dangradering ska uppfylla följande kradering ska uppfylla följande kradering ska uppfylla följande kradering ska uppfylla följande kradering ska uppfylla följande krav:av:av:av:av:
1 Medlem i klubb som tillhör Svenska Aikidoförbundet.
2 Lämna in ansökan till arrangören av dangraderingen senast en månad i förväg. På ansö-

kan ska framgå att personen har den egna klubbens tillstånd att examineras.
3 Uppfylla åldersgränsen minst 15 år för 1 dan, samt minst 22 år för 4 dan.

4 Uppfylla minimikraven för träningstid sedan närmast föregående grad:
6 månader sedan 1 kyu för 1 dan,

2 år sedan 1 dan för 2 dan,
3 år sedan 2 dan för 3 dan,
4 år sedan 3 dan för 4 dan.

5 Uppvisa respektfullt beteende under graderingen.
6 Vid eventuellt underkänd examination måste minst tre månader förflyta innan examinerad

åter kan examineras för graden.

Genomförande av dangradering
1 Arrangör av dangradering ska utlysa denna offentligt minst tre månader i förväg.

2 De som önskar examineras vid det utlysta graderingstillfället ska skicka ansökan om dan-
gradering till arrangören senast en månad i förväg.

3 Arrangören ska snarast meddela person som ansökt om dangradering om hinder förelig-
ger av något skäl.

4 Arrangören ska på lämpligt sätt meddela vilka graderingskrav som gäller vid den aktuella
examinationen.

5 Arrangören ska bjuda in tre examinatorer, vilka måste komma från minst två olika klub-
bar.

6 Dangradering kan högst ske till grad som är två grader under den högst graderade
examinatorn, och aldrig över 4 dan.

7 Arrangören ansvarar för att blanketter och avgifter hanteras i god ordning.

8 Resultatet av examinationen ska meddelas i anslutning till examinationen.

9 Arrangören ska snarast redovisa resultatet till kommittén, och äger rätt att på lämpligt sätt
offentliggöra det.
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Rekommendation av dangrader
1 Vid dangradering kan examinatorerna besluta om rekommendation till dangrad som högst

är två grader under den högst graderade examinatorn.

2 Om minst en examinator innehar 6 dan kan förslag om rekommendation till 5 dan och
6 dan göras för medlem i klubb som tillhör SB&K och uppfyller minimitiden. Minimi-
tid till 5 dan är 5 år efter 4 dan, till 6 dan 6 år efter 5 dan.

3 För att graderingskommittén ska ha tid att verka för en utnämning följande januari ska
förslag om rekommendation lämnas till kommittén senast i oktober.

4 Förslag enligt ovan ska graderingskommittén göra till sitt och vidarebefordra till Hombu
dojo, om inte allvarliga skäl däremot föreligger.

5 Graderingskommittén äger även rätt att lämna egna förslag om rekommendationer till
Hombu dojo.

6 Frågor om 7 dan och högre hanteras av styrelsen. Minimitid till 7 dan är 12 år efter 6 dan,
till 8 dan 15 år efter 7 dan.

7 Beslut om 5 dan och högre fattas av Hombu dojo.
8 Besked om godkända rekommendationer ska offentliggöras snarast efter Hombu dojos

besked.

Utlandsboende
1 Utlandsboende som önskar examineras för dangrad i Sverige ska, i enlighet med Inter-

nationella Aikidofederationens regler, ha skriftligt tillstånd från den egna aikidoorganisa-
tionen och kunna belägga sitt medlemskap däri.

2 Föreligger oklarheter eller andra särskilda omständigheter, bör arrangören av dangrade-
ringen inhämta graderingskommitténs yttrande.

Dangradering utomlands
1 Medlem i klubb som tillhör Svenska Aikidoförbundet ska, i enlighet med Internationella

Aikidofederationens regler, ha tillstånd från graderingskommittén för att kunna dan-
graderas utomlands. Detta ska erhållas från graderingskommittén på begäran av den exa-
minerades klubbledare.

2 Undantag från punkt 1 kan medges om examinatorn är en instruktör med lägst 6 dan
Aikikai, som befinner sig i nära samarbete med svensk aikido på riks- eller klubbnivå –
likaså om den examinerade under lång tid fram till examinationen har tränat på utrikes
ort.

3 Erhållen grad ska av den graderade skyndsamt rapporteras till graderingskommittén, vidi-
merad med kopia på diplom, yudansha card, eller på annat för graderingskommittén god-
tagbart sätt.

Intyg på dangrad
Som intyg på dangrad erhåller den graderade diplom och yudanshapass från Stiftelsen Aikikai
(Zaidan Hojin Aikikai).

Återtagande av grad
Utfärdade dangrader kan inte återtas.

Överklagande
Examinatorernas beslut om godkännande eller underkännande av grad kan inte överklagas.
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KYUGRADERING

Arrangör av kyugradering
Medlemsklubbar i Svenska Aikidoförbundet äger rätt att arrangera kyugradering.

AAAAArrrrrrrrrrangör av kyugrangör av kyugrangör av kyugrangör av kyugrangör av kyugradering ska uppfylla följande kradering ska uppfylla följande kradering ska uppfylla följande kradering ska uppfylla följande kradering ska uppfylla följande krav:av:av:av:av:
1 Arrangören äger rätt att tillämpa särskilda graderingskrav, utöver Hombu dojos regler.
2 Upprätthålla aktuellt register över kyugrader utfärdade till klubbens medlemmar.

3 Utdela av graderingskommittén anvisade diplom till de kyugraderade.

Examinator
För att utfärFör att utfärFör att utfärFör att utfärFör att utfärda Aikikais kyugrda Aikikais kyugrda Aikikais kyugrda Aikikais kyugrda Aikikais kyugrader krävader krävader krävader krävader krävs:s:s:s:s:
1 Inneha i Sverige giltig fukushidoin eller shidoin, eller vara inbjuden utländsk instruktör

med lägst 4 dan Aikikai.

2 Tillstånd från klubb vars medlem ska graderas.
3 Hänsynsfullt uppträdande gentemot de examinerade.
4 Uppvisa föredömligt beteende under graderingen.

5 Anpassa sig till särskilda graderingskrav, utöver Hombu dojos regler, som kan gälla vid
graderingen i fråga.

6 Signera av graderingskommittén anvisat diplom för dem som godkänns för kyugrad.

Examinerad
EEEEExaminerxaminerxaminerxaminerxaminerad vid kyugrad vid kyugrad vid kyugrad vid kyugrad vid kyugradering ska uppfylla följande kradering ska uppfylla följande kradering ska uppfylla följande kradering ska uppfylla följande kradering ska uppfylla följande krav:av:av:av:av:
1 Medlem i klubb som tillhör Svenska Aikidoförbundet.
2 Tillstånd från den egna klubben att examineras.
3 Uppvisa respektfullt beteende under graderingen.

Tekniska krav för kyugraderna
Arrangörens graderingskrav behöver inte på varje enskild grad innehålla de tekniker som
Hombu dojo har på denna grad, men samtliga de tekniker som Hombu dojo kräver fram till
och med 1 kyu ska finnas med någonstans fram till och med 1 kyu. Det står också varje exa-
minator fritt att kräva ytterligare tekniker utöver dessa. Graden 6 kyu kan av arrangör frivil-
ligt användas eller utelämnas.

Graderingsavgift
Det står arrangör av kyugradering fritt att ta ut avgift för graderingen. Graderingskommitténs
avgift är lika med priset för anvisade diplom, vilket fastställs av förbundsstyrelsen.

Intyg på kyugrad
Som intyg på erhållen kyugrad måste av graderingskommittén anvisat graderingsdiplom ut-
färdas, vilket ej får mångfaldigas annat än på graderingskommitténs uppdrag.

Återtagande av grad
Utfärdade kyugrader kan inte återtas.

Överklagande
Examinators beslut om godkännande eller underkännande av grad kan inte överklagas.
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FUKUSHIDOIN/SHIDOIN/SHIHAN

Utnämning
För utnämning till fukushidoin, shidoin och shihan gäller:För utnämning till fukushidoin, shidoin och shihan gäller:För utnämning till fukushidoin, shidoin och shihan gäller:För utnämning till fukushidoin, shidoin och shihan gäller:För utnämning till fukushidoin, shidoin och shihan gäller:
1 Ansökan om fukushidoin eller shidoin kan göras av behörig sökande på därför avsedd

blankett, som skickas till graderingskommittén.

2 Rekommendation om fukushidoin kan göras av klubbledare eller i Sverige giltig shidoin.
Rekommendationen görs på ansökningsblanketten.

3 Rekommendation om shidoin kan göras av i Sverige giltig shidoin, eller av shihan. Rekom-
mendationen görs på ansökningsblanketten.

4 Graderingskommittén ska godkänna ansökan om fukushidoin eller shidoin om inte sär-
skilda skäl föreligger däremot.

5 Rekommendation av shihan kan endast göras av förbundsstyrelsen, som framför denna till
Hombu dojo.

Fukushidoin
Fukushidoin har rätt att utföra examinationer till samtliga kyugrader.

För att vFör att vFör att vFör att vFör att vararararara fukushidoin kräva fukushidoin kräva fukushidoin kräva fukushidoin kräva fukushidoin krävs:s:s:s:s:
1 Aktiv aikidoinstruktör och medlem i klubb som tillhör Svenska Aikidoförbundet.
2 Graderad till minst 2 dan Aikikai.

3 Erfarenhet som klubbinstruktör.
4 Erfarenhet av aikidoträning utanför den egna klubben.

Shidoin
Shidoin har rätt att utföra examinationer till samtliga kyugrader, samt att  vara examinator vid
dangraderingar.

För att vFör att vFör att vFör att vFör att vararararara shidoin kräva shidoin kräva shidoin kräva shidoin kräva shidoin krävs:s:s:s:s:
1 Aktiv aikidoinstruktör och medlem i klubb som tillhör Svenska Aikidoförbundet.
2 Graderad till minst 4 dan Aikikai.
3 Stor erfarenhet som klubbinstruktör.

4 Stor erfarenhet av aikidoträning utanför den egna klubben.
5 God erfarenhet av aikidoinstruktion utanför den egna klubben.

Shihan
Alla frågor rörande shihan hanteras av styrelsen i enlighet med Hombu dojos regler.

Utländska utnämningar
För i annat land utnämnd fukushidoin, shidoin och shihan gäller:För i annat land utnämnd fukushidoin, shidoin och shihan gäller:För i annat land utnämnd fukushidoin, shidoin och shihan gäller:För i annat land utnämnd fukushidoin, shidoin och shihan gäller:För i annat land utnämnd fukushidoin, shidoin och shihan gäller:
1 Fukushidoin och shidoin är nationellt avgränsade utnämningar, som endast gäller inom

den organisation som utfärdat dem och det land det skett.

2 Shihan har att följa Hombu dojos regelverk, och detta regelverk i fråga om dangradering
i Sverige av medlemmar i klubbar som hör till Svenska Aikidoförbundet.

Avgift vid utnämning
Eventuell avgift vid utnämning till fukushidoin och shidoin, samt rekommendation till shihan,
fastställs av förbundsstyrelsen. Hombu dojo fastställer sin avgift för utnämning till shihan.
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Intyg på utnämning
Graderingskommittén utfärdar skriftligt intyg på utnämning till fukushidoin och shidoin.
Intyg på utnämning till shihan utfärdas av Hombu dojo.

Återtagande av utnämning
1 Graderingskommittén kan, i enlighet med dessa regler och idrottsrörelsens disciplinregler,

besluta att återta utnämning av fukushidoin och shidoin om särskilda skäl föreligger.

2 Graderingskommittén kan även besluta att återta utnämning av fukushidoin och shidoin
för personer som upphört att vara aktiva aikidoinstruktörer inom SB&K.

Överklagande
Graderingskommitténs handläggning och beslut i fråga om fukushidoin, shidoin och shihan
kan överklagas till sektionsstyrelsen.


